
П Р О Т О К О Л № 1 4 

голосования от: 27 февраля 2020 г. время голосования: 9:38:36 

Рассматриваемый вопрос повестки: 
О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений 
в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных 
основаниях признания безнадежными к взысканию 
недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным 
налогам». 

Формулировка вопроса голосования: 
Принятие в первом чтении 
О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений 
в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных 
основаниях признания...». 

Вид голосования : 
Критерий принятия решения : 

Депутатов по списку : 
Зарегистрированно : 

Результаты подсчёта голосов 

Открытое 
Большинством голосов установленного 
числа 
68 
61 

ЗА 
ПРОТИВ 
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ.. 
НЕ ГОЛОСОВАЛО. 

61 
0 
0 
0 

Итог голосования : Решение принято 

Руководитель секретариата 

Члены секретариата 

И.И. Мордовии 

О.П. Абрамова 

А.А. Сартаков 



Приложение к протоколу № 14 от 27.02.2020 

Список поимённого голосования депутатов 

№п/п №окр . Ф.И.О. Результат 

1 30 Абрамов Андрей Александрович за 
2 ЛДПР Абрамова Оксана Петровна за 
3 22 Аганов Дмитрий Петрович за 
4 КПРФ Астанчик Юрий Иванович за 
5 25 Балушкин Александр Федорович за 
6 11 Бенслер Сергей Александрович за 
7 ЛДПР Боровикова Евгения Анатольевна за 
8 6 Бушков Николай Трофимович за 
9 CP Бакаев Владислав Александрович за 
10 26 Волков Андрей Анатольевич не присутст. 
11 10 Вытоптов Анатолий Васильевич за 
12 ЕР Голобородько Денис Александрович за 
13 12 Гуминский Валерий Иосифович не присутст. 
14 ЕР Данилин Николай Владимирович за 
15 14 Дёмин Александр Александрович за 
16 1 Диркс Иван Викторович за 
17 ЛДПР Дубинин Иван Сергеевич за 
18 CP Железовский Василий Иванович за 
19 ЛДПР Журавлева Ирина Евгеньевна за 
20 29 Ильюченко Татьяна Викторовна за 
21 33 Кайро Юрий Валентинович за 
22 7 Кондратьев Всеволод Валерьевич за 
23 КПРФ Кравченко Олег Анатольевич за 
24 ЕР Кривенко Алексей Николаевич за 
25 27 Лазарев Александр Федорович за 
26 КПРФ Лапина Вероника Владимировна за 
27 28 Лунев Альберт Анатольевич не присутст. 
28 ЕР Лямин Сергей Сергеевич за 
29 9 Матвейко Юрий Витальевич не присутст. 
30 CP Молотов Александр Владимирович за 
31 ЕР Мордовии Иван Иванович за 
32 5 Найден Алексей Федорович за 
33 CP Никишанин Михаил Сергеевич за 
34 CP Николайчик Александр Александрович за 
35 13 Осипов Андрей Геннадьевич за 
36 3 Панарин Игорь Ильич за 
37 23 Писарев Сергей Викторович за 
38 ЕР Пляко Игорь Валентинович за 
39 КПРФ Попов Владимир Александрович не присутст. 
40 КПРФ Початов Вячеслав Юрьевич за 
41 18 Приб Сергей Николаевич за 
42 КПРФ Прусакова Мария Николаевна за 
43 ЛДПР Рего Павел Александрович за 
44 ЕР Романенко Александр Алексеевич за 
45 КПРФ Сартаков Андрей Александрович за 
46 ЛДПР Секрета Андрей Сергеевич за 
47 ЛДПР Семёнов Владимир Владиславович за 
48 4 Серов Сергей Николаевич за 
49 19 Сивец Сергей Александрович за 



// 'У 
50 17 
51 8 
52 15 
53 24 
54 ЛДПР 
55 CP 
56 КПРФ 
57 31 
58 ЕР 
59 ЕР 
60 21 
61 16 
62 ЕР 
63 34 
64 32 
65 20 
66 ЕР 
67 ЕР 
68 2 

Смагин Вадим Петрович 
Солнцева Ирина Валентиновна 
Стёпин Максим Викторович 
Суворов Анатолий Филиппович 
Степурко Дмитрий Андреевич 
Суслова Людмила Алексеевна 
Талдыкин Максим Владимирович 
Теплова Ирина Георгиевна 
Траутвейн Александр Викторович 
Трофимов Борис Александрович 
Устинов Владимир Николаевич 
Хмурович Андрей Геннадьевич 
Цепенко Наталья Владимировна 
Шабанов Сергей Васильевич 
Шудра Ирина Павловна 
Шумихин Павел Юрьевич 
Щербаков Виталий Георгиевич 
Якушев Николай Николаевич 
Репкин Владимир Васильевич 

за 
за 
за 
за 
за 
за 
за 
не присутст, 
за 
за 
за 
не присутст 
за 
за 
за 
за 
за 
за 
за 



П Р О Т О К О Л Ы ' 16 

голосования от: 27 февраля 2020 г. время голосования: 9:39:20 

Рассматриваемый вопрос повестки: 
О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений 
в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных 
основаниях признания безнадежными к взысканию 
недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным 
налогам». 

Формулировка вопроса голосования: 
Принятие в окончательной редакции 
0 законе Алтайского края «О внесении изменений в статью 
1 закона Алтайского края «О дополнительных основаниях 
признания...». 

Вид голосования 
Критерий принятия решения 

Депутатов по списку 
Зарегистрированно 

Открытое 
Большинством голосов установленного 
числа 
68 
61 

Результаты подсчёта голосов : 
ЗА 60 
ПРОТИВ 0 
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ... 0 
НЕ ГОЛОСОВАЛО.. 1 

Итог голосования : Решение принято 

Руководитель секретариата 

Члены секретариата 

И.И. Мордовии 

О.П. Абрамова 

А.А. Сартаков 



Приложение к протоколу № 16 от 27.02.2020 

Список поимённого голосования депутатов 

№п/п №окр. Ф.И.О. Результат 

1 30 Абрамов Андрей Александрович за 
2 ЛДПР Абрамова Оксана Петровна за 
3 22 Аганов Дмитрий Петрович за 
4 КПРФ Астанчик Юрий Иванович за 
5 25 Балушкин Александр Федорович за 
6 11 Бенслер Сергей Александрович за 
7 ЛДПР Боровикова Евгения Анатольевна за 
8 6 Бушков Николай Трофимович за 
9 CP Бакаев Владислав Александрович за 
10 26 Волков Андрей Анатольевич не присутст. 
11 10 Вытоптов Анатолий Васильевич за 
12 ЕР Голобородько Денис Александрович за 
13 12 Гуминский Валерий Иосифович не присутст. 
14 ЕР Данилин Николай Владимирович за 
15 14 Дёмин Александр Александрович за 
16 1 Диркс Иван Викторович за 
17 ЛДПР Дубинин Иван Сергеевич за 
18 CP Железовский Василий Иванович за 
19 ЛДПР Журавлева Ирина Евгеньевна за 
20 29 Ильюченко Татьяна Викторовна за 
21 33 Кайро Юрий Валентинович за 
22 7 Кондратьев Всеволод Валерьевич за 
23 КПРФ Кравченко Олег Анатольевич за 
24 ЕР Кривенко Алексей Николаевич за 
25 27 Лазарев Александр Федорович за 
26 КПРФ Лапина Вероника Владимировна за 
27 28 Лунев Альберт Анатольевич не присутст. 
28 ЕР Лямин Сергей Сергеевич за 
29 9 Матвейко Юрий Витальевич не присутст. 
30 CP Молотов Александр Владимирович за 
31 ЕР Мордовии Иван Иванович за 
32 5 Найден Алексей Федорович за 
33 CP Никишанин Михаил Сергеевич за 
34 CP Николайчик Александр Александрович за 
35 13 Осипов Андрей Геннадьевич за 
36 3 Панарин Игорь Ильич за 
37 23 Писарев Сергей Викторович не голос. 
38 ЕР Пляко Игорь Валентинович за 
39 КПРФ Попов Владимир Александрович не присутст. 
40 КПРФ Початов Вячеслав Юрьевич за 
41 18 Приб Сергей Николаевич за 
42 КПРФ Прусакова Мария Николаевна за 
43 ЛДПР Рего Павел Александрович за 
44 ЕР Романенко Александр Алексеевич за 
45 КПРФ Сартаков Андрей Александрович за 
46 ЛДПР Секрета Андрей Сергеевич за 
47 ЛДПР Семёнов Владимир Владиславович за 
48 4 Серов Сергей Николаевич за 
49 19 Сивец Сергей Александрович за 



у/6 

50 17 Смагин Вадим Петрович за 
51 8 Солнцева Ирина Валентиновна за 
52 15 Стёпин Максим Викторович за 
53 24 Суворов Анатолий Филиппович за 
54 ЛДПР Степурко Дмитрий Андреевич за 
55 CP Суслова Людмила Алексеевна за 
56 КПРФ Талдыкин Максим Владимирович за 
57 31 Теплова Ирина Георгиевна не 
58 ЕР Траутвейн Александр Викторович за 
59 ЕР Трофимов Борис Александрович за 
60 21 Устинов Владимир Николаевич за 
61 16 Хмурович Андрей Геннадьевич не 
62 ЕР Цепенко Наталья Владимировна за 
63 34 Шабанов Сергей Васильевич за 
64 32 Шудра Ирина Павловна за 
65 20 Шумихин Павел Юрьевич за 
66 ЕР Щербаков Виталий Георгиевич за 
67 ЕР Якушев Николай Николаевич за 
68 2 Репкин Владимир Васильевич за 


